
 

1 

 

  
 

 

MS シュレッダーの海外での使用について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

日頃より弊社製品「MSシュレッダー」をご使用頂きまして誠に有難うございます。 

今般、弊社シュレッダーをご使用のお客様に製品をより安全にご使用頂くため以下の通り

ご案内申し上げます。 

 

弊社製品は、日本国内で使用されることを想定しており、HP カタログその他に規定されて

いるスペックなども日本国内での使用を前提としております。 

 

日本国外において弊社製品を利用した場合、電圧が異なる、変圧器などの利用によって、製

品に対し意図しない負荷がかかるなどによって、お客様や製品に対し意図しない損害が加

わる可能性があることから、弊社製品は正規代理店様からのご購入の場合を除き、日本国内

のみの使用をお願い申し上げております。 

 

また、日本国外で使用された場合、弊社に故意又は重過失があるような場合を除き、責任を

負いかねます。保証書に関しましても、弊社製品の保証は日本国内で使用される場合に限り

有効とさせて頂いております。 

 

現在、並行輸出や個人によるネット通販で、弊社製品を海外で使用できるかのような記載が

なされていることがあります。しかし、正規代理店様からのご購入の場合を除き、これらの

記載は弊社とは無関係であり、弊社がその製品を海外で使用することを保証はできかねま

す。 

 

お客様におかれましては、弊社の製品を日本国内にて使用することをお願い申し上げます。 

 

ご不明な点等ございましたら、弊社代表窓口まで直接お問い合わせ下さい。  

今後ともMSシュレッダーをご愛顧の程、宜しくお願い申し上げます。  

 

 

 



 

2 

 

【本件についてのお問い合わせ】 

 

株式会社明光商会ホームページ 

カスタマーサービス＞お問い合わせ（https://www.meikoshokai.co.jp/customer/inquiry/） 

※上記ページにございます〔お問い合わせフォーム〕よりお問い合わせください。 

   

https://www.meikoshokai.co.jp/customer/inquiry/

